
 

 

Wettkampf 13: 100m Lagen weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Mollenhauer, Anne 1990 SV Wfr. Brandenburg 01:16,04 
 2. Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 01:18,48 

Jahrgang 1993 
Nicht angetreten 

  Kopsch, Justine (132227) 1993 Potsdamer SV im OSC  

Jahrgang 1994 
 1. Röder, Julia (153601) 1994 SG Berliner Wasserratten 01:13,58 
 2. Glinzig, Lisa (190411) 1994 SG Berliner Wasserratten 01:19,70 
 3. Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 01:19,87 
 4. Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 01:22,56 

Jahrgang 1995 
 1. Schwengber, Antonia (147610) 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,27 
 2. Gaffrey, Johanna (147613) 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,69 
 3. Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 01:14,84 
 4. Sauer, Maria (203856) 1995 SSV PCK Schwedt 01:19,57 
 5. Tuppatsch, Jule (164125) 1995 SSV PCK Schwedt 01:20,73 
 6. Lentz, Josephine (190433) 1995 SG Berliner Wasserratten 01:20,78 

Nicht angetreten 
  Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 1996 
 1. Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 01:15,78 
 2. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:20,14 
 3. Haupt, Patricia (190396) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:22,32 
 4. Ristow, Elise (173735) 1996 SSV PCK Schwedt 01:23,53 
 5. Albrecht, Justin Isabell (165414) 1996 SSV PCK Schwedt 01:24,21 
 6. Tscherner, Carolin (173736) 1996 SSV PCK Schwedt 01:24,62 
 7. Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:24,73 
 8. Marahrens, Mareen (177941) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:28,11 
 9. Hintz, Julia (173733) 1996 SSV PCK Schwedt 01:29,69 
 10. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:37,04 

Nicht angetreten 
  Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 2000-1999 
 1. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 01:40,81 
 2. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:47,53 
 3. Gränzer, Pia (189994) 2000 ASC Brandenburg 01:50,34 

Jahrgang 1997 
 1. Klemer, Cindy-Vera (169821) 1997 Eberswalder SV 01:29,70 
 2. Müller, Anna Renate (173741) 1997 SSV PCK Schwedt 01:30,49 
 3. Dietz, Anica 1997 ASC Brandenburg 01:33,54 
 4. Silinski, Lea 1997 ASC Brandenburg 01:35,82 
 5. Saage, Victoria-Luise (189338) 1997 ASC Brandenburg 01:38,36 
 6. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:40,18 
 7. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:40,60 
 8. Markau, Michelle Luis (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:53,51 
 9. Barenthin, Annalena (188650) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:59,92 

Jahrgang 1998 
 1. Reinhardt, Marie (169825) 1998 Eberswalder SV 01:24,64 
 2. Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:28,96 
 3. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:29,60 
 4. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 01:36,17 
 5. Pape, Larissa (170264) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:46,96 
 6. Hartmann, Lena (192234) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:47,78 
 7. Piontek, Aylin (235944) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:56,05 



 

 

Qualifiziert für WK 30: 100m Lagen weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Pochzosz, Frederike 1996 SSV PCK Schwedt 01:15,78 
  Maraun, Michelle 1996 SG Berliner Wasserratten 01:20,14 
  Haupt, Patricia 1996 SG Berliner Wasserratten 01:22,32 
  Ristow, Elise 1996 SSV PCK Schwedt 01:23,53 

Ersatz 
  Albrecht, Justin Isabell 1996 SSV PCK Schwedt 01:24,21 
  Tscherner, Carolin 1996 SSV PCK Schwedt 01:24,62 
  Reinhardt, Marie 1998 Eberswalder SV 01:24,64 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Röder, Julia 1994 SG Berliner Wasserratten 01:13,58 
  Schwengber, Antonia 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,27 
  Gaffrey, Johanna 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,69 
  Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 01:14,84 

Ersatz 
  Mollenhauer, Anne 1990 SV Wfr. Brandenburg 01:16,04 
  Drosihn, Katja 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 01:18,48 
  Sauer, Maria 1995 SSV PCK Schwedt 01:19,57 

Wettkampf 14: 100m Lagen männlich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 01:03,54 
 2. Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 01:03,80 
 3. Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 01:05,73 
 4. Gacon, Philiep (155861) 1990 SG Berliner Wasserratten 01:06,03 
 5. Güttel, Benjamin (163463) 1989 SG Berliner Wasserratten 01:10,48 

Jahrgang 1991 
 1. Thamke, Chris 1991 SSV PCK Schwedt 01:05,46 

Jahrgang 1993 
 1. Nguy, Daniel (166741) 1993 SG Berliner Wasserratten 01:06,16 
 2. Banaszkiewic, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:06,17 
 3. Gaffrey, Kilian (139337) 1993 SSV PCK Schwedt 01:07,33 
 4. Heinze, Henrick (149345) 1993 SSV PCK Schwedt 01:10,64 
 5. Barnick, Daniel (153605) 1993 SG Berliner Wasserratten 01:13,15 
 6. Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:17,80 
 7. Gebauer, Jan 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:23,26 

Jahrgang 1994 
 1. Golldack, Arwed 1994 SV Wfr. Brandenburg 01:13,40 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 01:41,89 

Jahrgang 1996 
 1. Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 01:21,03 
 2. Golldack, Malte (170254) 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:22,20 
 3. Woharek, Maximilian 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:25,52 
 4. Ebert, Cedric (203855) 1996 SSV PCK Schwedt 01:30,31 
 5. Eichhorn, Justus (173739) 1996 SSV PCK Schwedt 01:31,73 
 6. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:32,89 
 7. Böhme, Leon (171489) 1996 ASC Brandenburg 01:36,95 
 8. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:37,42 
 9. Nehls, Patrick (233391) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:48,94 

Jahrgang 2000-1999 
 1. Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:28,76 



 

 

 2. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 01:36,12 

Wettkampf 14: 100m Lagen männlich Vorläufe 
Jahrgang 2000-1999 
 3. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:43,51 
 4. Müller, Anton 2000 SV Wfr. Brandenburg 01:43,63 

Disqualifiziert 
  Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V.  

Srart vor dem Startsignal    9.38 Uhr 

Jahrgang 1997 
 1. Boywitt, Tim (170268) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:29,73 
 2. Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:36,03 
 3. Ueck, Hannes (228231) 1997 SSV PCK Schwedt 01:44,64 

Jahrgang 1998 
 1. Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:25,82 
 2. Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:31,80 
 3. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:39,45 
 4. Glaesser, Steven (176792) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:43,45 
 5. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 01:43,94 

Disqualifiziert 
  Kühnel, Carl-Alexander (164158) 1998 SSV PCK Schwedt  

Start vor dem Startsignal   9.47 Uhr 

Qualifiziert für WK 31: 100m Lagen männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Vogt, Julius 1996 SSV PCK Schwedt 01:21,03 
  Golldack, Malte 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:22,20 
  Woharek, Maximilian 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:25,52 
  Au, Steven 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:25,82 

Ersatz 
  Hintze, Johannes 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:28,76 
  Boywitt, Tim 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:29,73 
  Ebert, Cedric 1996 SSV PCK Schwedt 01:30,31 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 01:03,54 
  Weichelt, Martin 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 01:03,80 
  Thamke, Chris 1991 SSV PCK Schwedt 01:05,46 
  Zick, Alexander 1990 Potsdamer SV im OSC 01:05,73 

Ersatz 
  Gacon, Philiep 1990 SG Berliner Wasserratten 01:06,03 
  Nguy, Daniel 1993 SG Berliner Wasserratten 01:06,16 
  Banaszkiewic, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:06,17 

Wettkampf 15: 4 x 50m Rücken weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 02:19,83 12 

Lotsch, Svenja 1995  
Alert, Marie 1994  
Preuß, Julia 1994  
Mollenhauer, Anne 1990  

00:33,05 / 01:08,46 / 01:46,34 
 2. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:22,71 10 

Maraun, Michelle (190429) 1996  
Glinzig, Lisa (190411) 1994  
Röder, Julia (153601) 1994  
Zehe, Friederike 1988  

00:37,34 / 01:13,20 / 01:47,66 



 

 

Wettkampf 15: 4 x 50m Rücken weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 3. 1., Mannschaft  SSV PCK Schwedt 02:26,78 8 

Schwengber, Antonia (147610) 1995  
Ristow, Elise (173735) 1996  
Tuppatsch, Jule (164125) 1995  
Gaffrey, Johanna (147613) 1995  

00:35,62 / 01:13,53 / 01:50,23 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 02:48,95 7 

Weichelt, Katharina (177934) 1997  
Krähenbühl, Kim (177939) 1996  
Marahrens, Mareen (177941) 1996  
Drosihn, Katja (061467) 1990  

00:46,13 / 01:31,48 / 02:13,18 
 5. 2., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 03:11,45 6 

Pape, Larissa (170264) 1998  
Mutzek, Anne-Sophie (219317) 1998  
Glomm, Annalena 1998  
Arndt, Janina (170258) 1998  

00:51,75 / 01:38,16 / 02:29,74 

Wettkampf 16: 4 x 50m Rücken männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SSV PCK Schwedt 01:59,24 12 

Werkmeister, Max 1989  
Heinze, Henrick (149345) 1993  
Gaffrey, Kilian (139337) 1993  
Thamke, Chris 1991  

00:28,30 / 01:00,05 / 01:30,49 
 2. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:03,44 10 

Pfeiffer, Sebastian 1988  
Güttel, Benjamin (163463) 1989  
Ulrich, Niels 1989  
Gacon, Philiep (155861) 1990  

00:28,95 / 01:01,59 / 01:33,07 
 3. 1., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 02:25,28 8 

Nega, Marcus 1993  
Golldack, Malte (170254) 1996  
Golldack, Arwed 1994  
Banaszkiewic, Julian 1993  

00:34,35 / 01:15,01 / 01:53,84 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 03:07,50 7 

Oberschmidt, Rick (188639) 1995  
Willmann, Jonas (177929) 1996  
Brunow, Jonas (177935) 1996  
Kuschmann, Hannes (177928) 1998  

00:46,05 / 01:32,06 / 02:20,01 
 5. 2., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 03:09,68 6 

Müller, Anton 2000  
Abram, Niclas (218192) 1997  
Hanich, Florian (176795) 1998  
Glaesser, Steven (176792) 1998  

00:46,95 / 01:34,97 / 02:23,96 

Wettkampf 17: 50m Freistil weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Mollenhauer, Anne 1990 SV Wfr. Brandenburg 00:29,78 
 2. Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:32,70 

Jahrgang 1991 
 1. Methke, Carolin 1991 SSV PCK Schwedt 00:31,76 

Jahrgang 1993 
Abgemeldet 

  Kopsch, Justine (132227) 1993 Potsdamer SV im OSC  

Jahrgang 1994 
 1. Röder, Julia (153601) 1994 SG Berliner Wasserratten 00:29,45 
 2. Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:30,44 



 

 

Wettkampf 17: 50m Freistil weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1994 
 3. Glinzig, Lisa (190411) 1994 SG Berliner Wasserratten 00:32,14 
 4. Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:32,38 

Jahrgang 1995 
 1. Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:29,77 
 2. Gaffrey, Johanna (147613) 1995 SSV PCK Schwedt 00:30,66 
 3. Sauer, Maria (203856) 1995 SSV PCK Schwedt 00:31,81 
 4. Tuppatsch, Jule (164125) 1995 SSV PCK Schwedt 00:32,39 
 5. Lentz, Josephine (190433) 1995 SG Berliner Wasserratten 00:33,24 

Nicht angetreten 
  Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 1996 
 1. Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 00:30,43 
 2. Haupt, Patricia (190396) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:30,92 
 3. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,05 
 4. Albrecht, Justin Isabell (165414) 1996 SSV PCK Schwedt 00:33,29 
 5. Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:33,50 
 6. Tscherner, Carolin (173736) 1996 SSV PCK Schwedt 00:33,74 
 7. Hintz, Julia (173733) 1996 SSV PCK Schwedt 00:34,56 
 8. Marahrens, Mareen (177941) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,12 
 9. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:36,95 

Nicht angetreten 
  Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 2000-1999 
 1. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:41,64 
 2. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,76 
 3. Gränzer, Pia (189994) 2000 ASC Brandenburg 00:43,14 
 4. Mollenhauer, Lisa (218194) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:45,21 
 5. Riesler, Dorina (188668) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,03 

Abgemeldet 
  Hammermeister, Sina (179292) 1999 SV Wfr. Brandenburg  

Jahrgang 1997 
 1. Klemer, Cindy-Vera (169821) 1997 Eberswalder SV 00:35,95 
 2. Dietz, Anica 1997 ASC Brandenburg 00:36,04 
 3. Sommer, Martha 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:36,14 
 4. Müller, Anna Renate (173741) 1997 SSV PCK Schwedt 00:37,65 
 5. Silinski, Lea 1997 ASC Brandenburg 00:39,10 
 6. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,29 
 7. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,35 
 8. Saage, Victoria-Luise (189338) 1997 ASC Brandenburg 00:39,37 
 9. Markau, Michelle Luis (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:48,45 
 10. Barenthin, Annalena (188650) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:50,17 
 11. Keßler, Aileen (000000) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,08 

Jahrgang 1998 
 1. Reinhardt, Marie (169825) 1998 Eberswalder SV 00:31,86 
 2. Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:34,86 
 3. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:35,39 
 4. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,76 
 5. Hartmann, Lena (192234) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:41,48 
 6. Pape, Larissa (170264) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,38 
 7. Mutzek, Anne-Sophie (219317) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,82 
 8. Piontek, Aylin (235944) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:43,24 
 9. Glomm, Annalena 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:43,36 
 10. von Czapiewski, Nina (235942) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:47,56 



 

 

Qualifiziert für WK 32: 50m Freistil weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Pochzosz, Frederike 1996 SSV PCK Schwedt 00:30,43 
  Haupt, Patricia 1996 SG Berliner Wasserratten 00:30,92 
  Reinhardt, Marie 1998 Eberswalder SV 00:31,86 
  Maraun, Michelle 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,05 

Ersatz 
  Albrecht, Justin Isabell 1996 SSV PCK Schwedt 00:33,29 
  Pilic, Antonia 1996 SG Berliner Wasserratten 00:33,50 
  Tscherner, Carolin 1996 SSV PCK Schwedt 00:33,74 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Röder, Julia 1994 SG Berliner Wasserratten 00:29,45 
  Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:29,77 
  Mollenhauer, Anne 1990 SV Wfr. Brandenburg 00:29,78 
  Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:30,44 

Ersatz 
  Gaffrey, Johanna 1995 SSV PCK Schwedt 00:30,66 
  Methke, Carolin 1991 SSV PCK Schwedt 00:31,76 
  Sauer, Maria 1995 SSV PCK Schwedt 00:31,81 

Wettkampf 18: 50m Freistil männlich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:23,96 
 2. Ulrich, Niels 1989 SG Berliner Wasserratten 00:25,16 
 3. Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 00:25,24 
 4. Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:25,60 
 5. Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:25,72 
 6. Güttel, Benjamin (163463) 1989 SG Berliner Wasserratten 00:25,73 
 7. Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:26,98 
 8. Gacon, Philiep (155861) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:27,64 
 9. Kny, Eyk (074651) 1986 SG Einheit Rathenow e.V. 00:29,13 

Jahrgang 1991 
 1. Thamke, Chris 1991 SSV PCK Schwedt 00:25,88 

Jahrgang 1993 
 1. Gaffrey, Kilian (139337) 1993 SSV PCK Schwedt 00:26,10 
 2. Banaszkiewic, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:26,51 
 3. Heinze, Henrick (149345) 1993 SSV PCK Schwedt 00:27,67 
 4. Barnick, Daniel (153605) 1993 SG Berliner Wasserratten 00:28,13 
 5. Westphal, Thomas, (131526) 1993 SSV PCK Schwedt 00:28,23 
 6. Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:29,45 
 7. Nguy, Daniel (166741) 1993 SG Berliner Wasserratten 00:32,48 
 8. Gebauer, Jan 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:33,00 

Jahrgang 1994 
 1. Golldack, Arwed 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:28,69 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:44,85 

Jahrgang 1996 
 1. Golldack, Malte (170254) 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:32,23 
 2. Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 00:32,43 
 3. Woharek, Maximilian 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:35,05 
 4. Ebert, Cedric (203855) 1996 SSV PCK Schwedt 00:35,38 
 5. Böhme, Leon (171489) 1996 ASC Brandenburg 00:37,51 
 6. Eichhorn, Justus (173739) 1996 SSV PCK Schwedt 00:37,86 
 7. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,42 
 8. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,00 



 

 

Wettkampf 18: 50m Freistil männlich Vorläufe 
Jahrgang 1996 
 9. Nehls, Patrick (233391) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:44,40 
 10. Liebrecht, Jan (233392) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:48,95 

Jahrgang 2000-1999 
 1. Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:35,24 
 2. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 00:37,16 
 3. Müller, Anton 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:39,55 
 4. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,69 
 5. Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:46,18 
 6. Birkholz, Ronny (219767) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,26 
 7. Dunkel, Paul (188661) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:57,37 

Jahrgang 1997 
 1. Boywitt, Tim (170268) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:35,20 
 2. Gries, Richard (000000) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,66 
 3. Abram, Niclas (218192) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:42,37 
 4. Ueck, Hannes (228231) 1997 SSV PCK Schwedt 00:43,81 

Jahrgang 1998 
 1. Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:32,83 
 2. Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:34,24 
 3. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:38,57 
 4. Kühnel, Carl-Alexander (164158) 1998 SSV PCK Schwedt 00:38,88 
 5. Hanich, Florian (176795) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:40,03 
 6. Glaesser, Steven (176792) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:40,59 
 7. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,14 
 8. Schmidt, Toni (000000) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:49,88 
 9. Kegel, Elias (000000) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:50,06 
 10. Fischer, Jason (188666) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,77 

Qualifiziert für WK 33: 50m Freistil männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Golldack, Malte 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:32,23 
  Vogt, Julius 1996 SSV PCK Schwedt 00:32,43 
  Bottke, Leon 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:32,83 
  Au, Steven 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:34,24 

Ersatz 
  Woharek, Maximilian 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:35,05 
  Boywitt, Tim 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:35,20 
  Hintze, Johannes 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:35,24 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Weichelt, Martin 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:23,96 
  Ulrich, Niels 1989 SG Berliner Wasserratten 00:25,16 
  Zick, Alexander 1990 Potsdamer SV im OSC 00:25,24 
  Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:25,60 

Ersatz 
  Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:25,72 
  Güttel, Benjamin 1989 SG Berliner Wasserratten 00:25,73 
  Thamke, Chris 1991 SSV PCK Schwedt 00:25,88 



 

 

Wettkampf 19: 4 x 50m Schmetterling weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SSV PCK Schwedt 02:16,21 12 

Schwengber, Antonia (147610) 1995  
Methke, Carolin 1991  
Pochzosz, Frederike (165415) 1996  
Gaffrey, Johanna (147613) 1995  

00:33,93 / 01:07,45 / 01:41,46 
 2. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:16,25 10 

Maraun, Michelle (190429) 1996  
Zehe, Friederike 1988  
Lentz, Josephine (190433) 1995  
Röder, Julia (153601) 1994  

00:34,73 / 01:08,74 / 01:42,25 
 3. 1., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 02:24,77 8 

Mollenhauer, Anne 1990  
Alert, Marie 1994  
Preuß, Julia 1994  
Lotsch, Svenja 1995  

00:35,24 / 01:12,94 / 01:50,24 

Wettkampf 20: 4 x 50m Schmetterling männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 01:53,56 12 

Pfeiffer, Sebastian 1988  
Nguy, Daniel (166741) 1993  
Weck, Julius (132656) 1990  
Ulrich, Niels 1989  

00:27,80 / 00:57,00 / 01:25,50 
 2. 1., Mannschaft  SSV PCK Schwedt 01:58,38 10 

Thamke, Chris 1991  
Westphal, Thomas, (131526) 1993  
Heinze, Henrick (149345) 1993  
Werkmeister, Max 1989  

00:28,88 / 00:59,93 / 01:30,74 
 3. 2., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:04,23 8 

Barnick, Daniel (153605) 1993  
Güttel, Benjamin (163463) 1989  
Dreistadt, Peter 1986  
Gacon, Philiep (155861) 1990  

00:31,98 / 01:03,35 / 01:33,76 
 4. 1., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 02:13,35 7 

Golldack, Arwed 1994  
Nega, Marcus 1993  
Golldack, Malte (170254) 1996  
Banaszkiewic, Julian 1993  

00:33,00 / 01:05,80 / 01:44,80 
 5. 2., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 02:45,82 6 

Au, Steven (170256) 1998  
Woharek, Maximilian 1996  
Boywitt, Tim (170268) 1997  
Hintze, Johannes (170273) 1999  

00:38,39 / 01:19,36 / 02:00,62 
 6. 3., Mannschaft  SV Wfr. Brandenburg 03:07,29 5 

Gebauer, Jan 1993  
Keller, Lukas (232558) 1997  
Bottke, Leon (218193) 1998  
Abram, Niclas (218192) 1997  

00:36,54 / 01:23,68 / 02:11,16 

Wettkampf 21: 50m Brust weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Zehe, Friederike 1988 SG Berliner Wasserratten 00:38,16 
 2. Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,06 

Jahrgang 1994 
 1. Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:41,53 

Jahrgang 1995 
 1. Schwengber, Antonia (147610) 1995 SSV PCK Schwedt 00:39,21 
 2. Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:41,87 



 

 

Wettkampf 21: 50m Brust weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1995 
 3. Lentz, Josephine (190433) 1995 SG Berliner Wasserratten 00:42,53 

Nicht angetreten 
  Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 1996 
 1. Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,20 
 2. Ristow, Elise (173735) 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,98 
 3. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:41,47 
 4. Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:43,36 
 5. Tscherner, Carolin (173736) 1996 SSV PCK Schwedt 00:44,30 
 6. Marahrens, Mareen (177941) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:44,92 
 7. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,30 

Nicht angetreten 
  Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 2000-1999 
 1. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:52,83 
 2. Mollenhauer, Lisa (218194) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:53,36 
 3. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 00:54,83 
 4. Riesler, Dorina (188668) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 00:56,90 
 5. Gränzer, Pia (189994) 2000 ASC Brandenburg 00:57,89 

Abgemeldet 
  Hammermeister, Sina (179292) 1999 SV Wfr. Brandenburg  

Jahrgang 1997 
 1. Sommer, Martha 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:41,60 
 2. Klemer, Cindy-Vera (169821) 1997 Eberswalder SV 00:48,09 
 3. Saage, Victoria-Luise (189338) 1997 ASC Brandenburg 00:48,15 
 4. Silinski, Lea 1997 ASC Brandenburg 00:48,48 
 5. Dietz, Anica 1997 ASC Brandenburg 00:49,18 
 6. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:52,86 
 7. Keßler, Aileen (000000) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,80 
 8. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,31 
 9. Markau, Michelle Luis (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:58,24 
 10. Barenthin, Annalena (188650) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:58,51 

Jahrgang 1998 
 1. Reinhardt, Marie (169825) 1998 Eberswalder SV 00:41,13 
 2. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:48,10 
 3. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,34 
 4. Glomm, Annalena 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:53,20 
 5. von Czapiewski, Nina (235942) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:56,14 
 6. Mutzek, Anne-Sophie (219317) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:56,92 

Qualifiziert für WK 34: 50m Brust weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Pochzosz, Frederike 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,20 
  Ristow, Elise 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,98 
  Reinhardt, Marie 1998 Eberswalder SV 00:41,13 
  Maraun, Michelle 1996 SG Berliner Wasserratten 00:41,47 

Ersatz 
  Sommer, Martha 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:41,60 
  Pilic, Antonia 1996 SG Berliner Wasserratten 00:43,36 
  Tscherner, Carolin 1996 SSV PCK Schwedt 00:44,30 



 

 

Qualifiziert für WK 34: 50m Brust weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Zehe, Friederike 1988 SG Berliner Wasserratten 00:38,16 
  Schwengber, Antonia 1995 SSV PCK Schwedt 00:39,21 
  Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:41,53 
  Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:41,87 

Ersatz 
  Drosihn, Katja 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,06 
  Lentz, Josephine 1995 SG Berliner Wasserratten 00:42,53 

Wettkampf 22: 50m Brust männlich Vorläufe 
Jahrgang 1990 und älter 
 1. Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:30,82 
 2. Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:31,61 
 3. Weck, Julius (132656) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:31,86 
 4. Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 00:33,07 
 5. Dreistadt, Peter 1986 SG Berliner Wasserratten 00:34,30 
 6. Kny, Eyk (074651) 1986 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,66 

Jahrgang 1993 
 1. Banaszkiewic, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:35,53 
 2. Westphal, Thomas, (131526) 1993 SSV PCK Schwedt 00:39,75 

Jahrgang 1994 
 1. Golldack, Arwed 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:37,02 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,17 

Jahrgang 1996 
 1. Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 00:38,89 
 2. Eichhorn, Justus (173739) 1996 SSV PCK Schwedt 00:47,03 
 3. Böhme, Leon (171489) 1996 ASC Brandenburg 00:50,20 
 4. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:50,74 
 5. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,51 
 6. Nehls, Patrick (233391) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:52,15 

Abgemeldet 
  Liebrecht, Jan (233392) 1996 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 2000-1999 
 1. Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:45,96 
 2. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 00:52,81 
 3. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,74 
 4. Dunkel, Paul (188661) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,76 
 5. Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:03,58 

Disqualifiziert 
  Birkholz, Ronny (219767) 1999 SG Einheit Rathenow e.V.  

Start vor dem Startsignal    11.25 Uhr 

Jahrgang 1997 
 1. Ueck, Hannes (228231) 1997 SSV PCK Schwedt 00:46,60 
 2. Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:49,75 

Jahrgang 1998 
 1. Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,45 
 2. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:48,24 
 3. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:53,80 
 4. Kegel, Elias (000000) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,39 
 5. Hanich, Florian (176795) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:56,84 
 6. Fischer, Jason (188666) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:59,13 
 7. Schmidt, Toni (000000) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 01:09,04 



 

 

Qualifiziert für WK 35: 50m Brust männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger 
  Vogt, Julius 1996 SSV PCK Schwedt 00:38,89 
  Bottke, Leon 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,45 
  Hintze, Johannes 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:45,96 
  Ueck, Hannes 1997 SSV PCK Schwedt 00:46,60 

Ersatz 
  Eichhorn, Justus 1996 SSV PCK Schwedt 00:47,03 
  Müller, Kevin 1998 SG Berliner Wasserratten 00:48,24 
  Keller, Lukas 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:49,75 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter 
  Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:30,82 
  Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:31,61 
  Weck, Julius 1990 SG Berliner Wasserratten 00:31,86 
  Zick, Alexander 1990 Potsdamer SV im OSC 00:33,07 

Ersatz 
  Dreistadt, Peter 1986 SG Berliner Wasserratten 00:34,30 
  Banaszkiewic, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:35,53 
  Kny, Eyk 1986 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,66 

Wettkampf 23: 8 x 50m Lagen mixed Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 04:10,14 12 

Glinzig, Lisa (190411) 1994  
Pfeiffer, Sebastian 1988  
Zehe, Friederike 1988  
Weck, Julius (132656) 1990  
Röder, Julia (153601) 1994  
Ulrich, Niels 1989  
Haupt, Patricia (190396) 1996  
Zverev, Alexander 1988  

00:35,60 / 01.04,84 / 01:42,40 / 02:13,54 / 02:45,39 / 03:13,05 / 03:44,44 / 04:10,14 
 2. 1., Mannschaft  SSV PCK Schwedt 04:17,72 10 

Schwengber, Antonia (147610) 1995  
Thamke, Chris 1991  
Gaffrey, Johanna (147613) 1995  
Werkmeister, Max 1989  
Methke, Carolin 1991  
Westphal, Thomas, (131526) 1993  
Sauer, Maria (203856) 1995  
Gaffrey, Kilian (139337) 1993  

00:36,26 / 01:05,43 / 01:45,00 / 02:14,85 / 02:48,67 / 03:19,43 / 03:51,47 
 3. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 04:33,20 8 

   
Banaszkiewic, Julian 1993  
   
Golldack, Arwed 1994  
   
Nega, Marcus 1993  
   
Golldack, Malte (170254) 1996  

 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 05:15,39 7 
Drosihn, Katja (061467) 1990  
Weichelt, Martin (108826) 1990  
Marahrens, Mareen (177941) 1996  
Brunow, Jonas (177935) 1996  
Weichelt, Katharina (177934) 1997  
Kny, Eyk (074651) 1986  
Krähenbühl, Kim (177939) 1996  
Willmann, Jonas (177929) 1996  

00:36,02 / 01:03,54 / 01:49,00 / 02:37,36 / 03:26,95 / 03:58,04 / 04:34,26 /  



 

 

Wettkampf 30: 100m Lagen weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Haupt, Patricia (190396) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:22,32 
Bahn 2 Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 01:15,78 
Bahn 3 Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:20,14 
Bahn 4 Ristow, Elise (173735) 1996 SSV PCK Schwedt 01:23,53 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Gaffrey, Johanna (147613) 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,69 
Bahn 2 Röder, Julia (153601) 1994 SG Berliner Wasserratten 01:13,58 
Bahn 3 Schwengber, Antonia (147610) 1995 SSV PCK Schwedt 01:14,27 
Bahn 4 Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 01:14,84 

Wettkampf 31: 100m Lagen männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Woharek, Maximilian 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:25,52 
Bahn 2 Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 01:21,03 
Bahn 3 Golldack, Malte (170254) 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:22,20 
Bahn 4 Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:25,82 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Thamke, Chris 1991 SSV PCK Schwedt 01:05,46 
Bahn 2 Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 01:03,54 
Bahn 3 Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 01:03,80 
Bahn 4 Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 01:05,73 

Wettkampf 32: 50m Freistil weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Reinhardt, Marie (169825) 1998 Eberswalder SV 00:31,86 
Bahn 2 Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:30,44 
Bahn 3 Haupt, Patricia (190396) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:30,92 
Bahn 4 Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,05 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Mollenhauer, Anne 1990 SV Wfr. Brandenburg 00:29,78 
Bahn 2 Röder, Julia (153601) 1994 SG Berliner Wasserratten 00:29,45 
Bahn 3 Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:29,77 
Bahn 4 Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 00:30,43 

Wettkampf 33: 50m Freistil männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:32,83 
Bahn 2 Golldack, Malte (170254) 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:32,23 
Bahn 3 Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 00:32,43 
Bahn 4 Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:34,24 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 00:25,24 
Bahn 2 Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:23,96 
Bahn 3 Ulrich, Niels 1989 SG Berliner Wasserratten 00:25,16 



 

 

Bahn 4 Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:25,60 



 

 

Wettkampf 34: 50m Brust weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Alert, Marie 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:41,53 
Bahn 2 Reinhardt, Marie (169825) 1998 Eberswalder SV 00:41,13 
Bahn 3 Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:41,47 
Bahn 4 Lotsch, Svenja 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:41,87 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Pochzosz, Frederike (165415) 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,20 
Bahn 2 Zehe, Friederike 1988 SG Berliner Wasserratten 00:38,16 
Bahn 3 Schwengber, Antonia (147610) 1995 SSV PCK Schwedt 00:39,21 
Bahn 4 Ristow, Elise (173735) 1996 SSV PCK Schwedt 00:40,98 

Wettkampf 35: 50m Brust männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1996 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:45,96 
Bahn 2 Vogt, Julius (173738) 1996 SSV PCK Schwedt 00:38,89 
Bahn 3 Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,45 
Bahn 4 Ueck, Hannes (228231) 1997 SSV PCK Schwedt 00:46,60 

A-Finale - Jahrgang 1995 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Weck, Julius (132656) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:31,86 
Bahn 2 Werkmeister, Max 1989 SSV PCK Schwedt 00:30,82 
Bahn 3 Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:31,61 
Bahn 4 Zick, Alexander (101361) 1990 Potsdamer SV im OSC 00:33,07 


